
 
    

 
C O M U N E    D I    M A R I A N O P O L I 

    Provincia di Caltanissetta 
 ______________ 

 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°  9  del Registro                     Data 06/05/2013  
     
OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 
 
 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno sei del mese di Maggio alle ore 19,00, nel Comune di Marianopoli, 
e nella Sala Sikania di Viale della Regione Siciliana, in seguito a determinazione del Presidente, il 
Consiglio Comunale, convocato dallo stesso, ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 7/92, si è riunito in sessione 
ordinaria di prima convocazione ed in seduta pubblica. 
 
 
  
 Ad inizio di seduta ed a seguito di appello nominale risulta: 

 
CONSIGLIERE 

 

 
Presente 

 
CONSIGLIERE 

 
Presente 

ACQUISTI Guido Giuseppe SI SCHIFANO Calogero NO 
BELLAVIA Gaetano SI GENCO Simone NO 
NOTO Salvatore SI NOTO Grazia SI 
VULLO Maria Antonietta SI CANNELLA Giuseppe SI 
VENA Giuseppe NO IMMORDINO Orazio Fabio SI 
VULLO Rosario SI DI VENUTA Giuseppina SI 
 
 Si dà atto che al momento della trattazione del presente argomento è accertata la presenza in 
aula dei seguenti Consiglieri Comunali: Tutti quelli avanti generalizzati.  
 
 
 
TOTALE: Presenti N.   9    Assenti N.   3    
  
 
 

Assiste il Sindaco Sig. Carmelo Montagna e gli Assessori Sigg. Panepinto Angelo e Tumminaro 
Maria. 

 
Assume la Presidenza il Sig. Guido Giuseppe Acquisti – Presidente del Consiglio – che, con la 

partecipazione del Segretario del Comune Dott. Francesco Fiorello, dichiara legale la presente riunione 
ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 

 

 

 



 
Proposta di deliberazione per il C.C. predisposta dal Settore Affari Generali avente ad oggetto: 
“Lettura ed approvazione verbali seduta precedente”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
VISTI i verbali del Consiglio Comunale dal n. 1 al n. 8 del 20.03.2013; 

 
RITENUTO di doverli approvare perché conformi alla volontà espressa dal Consesso; 
 
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
VISTI i pareri di cui all'art. 53, 1° comma, della legge 142/90, e s.m.i., siccome introdotta 
nell’Ordinamento Regionale; 
 
Previa nomina degli scrutatori 
 

propone al Consiglio Comunale 
 
- di approvare i verbali meglio descritti in premessa. 
 
 Marianopoli, lì 23/04/2013 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
        F.to Dott. Salvatore Lombardo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



C O M U N E  D I  M A R I A N O P O L I 
----------- 

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale 

Settore Affari Generali 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.1,comma 1,lett.i) della L.R. 11.12.1991, n.48, come sostituito dall’art. 12 
della L.R. 23.12.2000, n. 30, premessosi esprime parere il seguente parere: 
FAVOREVOLE

Lì 23/04/2013            

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
F.to Dott. Salvatore Lombardo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PARERE  DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.1,comma 1,lett.i) della L.R. 11.12.1991, n.48, come sostituito dall’art. 12 
della L.R. 23.12.2000, n. 30, si esprime parere 
FAVOREVOLE.  
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 

Lì
Il Responsabile di Ragioneria 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.1,comma 1,lett.i) della L.R. 11.12.1991, n.48, come sostituito dall’art. 12 
della L.R. 23.12.2000, n. 30, si attesta che la spesa derivante dalla presente proposta di deliberazione 
TROVA copertura finanziaria ne___ capitol__ del bilancio________ sottoelencat___. 
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 

Lì_____________________________ 
Il Responsabile Servizio finanziario 



Effettuato l’appello con l’ausilio del Segretario Comunale, il Presidente constata la presenza del numero 
legale prescritto per la seduta di prima convocazione, essendo presenti n. 9 consiglieri e n. 3 consiglieri 
assenti ( Vena- Schifano-Genco). 
 
Il Presidente espone che i consiglieri Schifano e Genco hanno giustificato la loro assenza alla seduta 
consiliare, avendo presentato certificazione medica. 
 
Preliminarmente, si dà atto che sono presenti per la Giunta Comunale, il Sindaco arch. Carmelo Montagna  
e gli Assessori Panepinto Angelo e Tumminaro Maria. 
 
A questo punto il Presidente, sentiti i gruppi consiliari, propone quali scrutatori dell’odierna seduta i 
consiglieri Immordino Orazio Fabio, Vullo Rosario e Noto Grazia. 
 
Effettuata la votazione, per scrutinio palese e per alzata e seduta, il Consiglio approva ad unanimità. 
 
Il Presidente dà quindi lettura della proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Settore 
Affari Generali. 
 
Aperta la discussione, i consiglieri Noto Grazia e Cannella Giuseppe annunciano la loro astensione, non 
ritenendo validi i verbali adottati nella precedente seduta consiliare, in quanto la stessa non è stata 
convocata secondo la procedura indicata dall’articolo 41 del regolamento del Consiglio Comunale. 
 
Non essendovi altri interventi ,il Presidente sottopone ai voti la proposta di deliberazione in discussione, 
per scrutinio palese e per alzata e seduta, il cui esito, accertato e proclamato dallo stesso Presidente, 
risulta essere il seguente: 
Consiglieri presenti n. 9 voti favorevoli n. 7, astenuti n. 2 (Noto Grazia e Cannella Giuseppe) 
 
Pertanto, 

 
Il CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la proposta di deliberazione; 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto in essa riportate; 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del settore affari generali ai sensi dell’art. 12 della 
legge regionale 30/2000; 
Visto l’esito della votazione 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la superiore proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo 
che qui si intendono integralmente riportati. 
 
 
Dopo la proclamazione del risultato, il consigliere Salvatore Noto, chiesta la parola, propone che 
l’argomento iscritto al punto n. 2 dell’ordine del giorno avente per oggetto “Approvazione conto del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2012” venga discusso all’ultimo punto e contestualmente vengano 
anticipati gli altri punti. 
Il Presidente sottopone ai voti  tale proposta che viene approvata con voti favorevoli n. 7 e contrari n. 2 
(Noto Grazia e Cannella Giuseppe), espressi per alzata e seduta.  
Il Presidente dispone pertanto che l’argomento n. 2  dell’ordine del giorno venga discusso per ultimo. 
 
 

 



IL CONSIGLIERE ANZIANO             IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE                               
         F.to  S. Noto                                    F.to G. G. Acquisti         F.to F. Fiorello 
 
_______________________                 ___________________         ______________________ 
 
============================================================================================== 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo interno. 
 
 Marianopoli, lì _________________ 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il________________e registrata al 
n._______ Registro Pubblicazioni. 
 
Marianopoli, lì _______________                                                     Il Messo Comunale 
                                                                                                        F.to_____________ 
============================================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica 
che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ________________  
festivo al _______________  per gg. 15 consecutivi. 
 
Marianopoli, lì                                     
         Il Messo Comunale                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to                F.to                                                                 
 
============================================================================================== 

S I   A T T E S T A 
che  la  presente  deliberazione è divenuta  esecutiva  il ___________________, decimo giorno dalla 
relativa pubblicazione. 
 
Marianopoli, lì ____________________ 
                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                F.to 
____________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo interno. 
 
 Marianopoli, lì ____________________ 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 

 


